
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  venti  del mese di maggio    nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                    

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 59 
 in data 20/05/2014 
 Prot. N. 7768 

 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE, RETTIFICA CONTRIBUTI A CARICO 
DELLE FAMIGLIE PER L’A.S. 2014/2015.  



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 

 

OGGETTO: SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE, RETTIFICA CONTRIBUTI A 

CARICO DELLE FAMIGLIE PER L’A.S. 2014/2015. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Rossano Veneto ha attivato una Scuola 
d’Infanzia Comunale a decorrere dall’anno scolastico 2009/10, per supplire al crescente 
numero di iscrizioni che le scuole Materne locali non statali, non riescono più a soddisfare 
interamente;  
 

VISTO che a tal fine l’Amministrazione Comunale ha predisposto l’adeguamento del plesso 
scolastico di San Zenone, con lo scopo di creare un unico polo scolastico adatto ad  
accogliere bambini dai nove mesi ai sei anni; 
 

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha usufruito della sopraggiunta possibilità 
di chiedere l’avvio di una Scuola dell’Infanzia Statale (con richiesta al Provveditorato agli 
Studi di Vi di personale statale) al fine di consentire l’avvio del Servizio, con un 
abbattimento di costi rispetto al caso in cui la Scuola fosse Comunale; 
 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale ritiene fondamentale e prioritaria la funzione 
formativa e orientativa della scuola, non solo nel campo più direttamente culturale, ma 
anche in quello dello sviluppo della personalità del bambino/ragazzo e in quello del suo 
inserimento attivo nella società;  
 

CONSIDERATO che non devono esserci differenze tra i bambini e tutti devono essere 
messi nella condizione di poter scegliere la scuola migliore, non in base alle rette proposte 
ma in base alle proprie convinzioni educative; 
 

ATTESO che la Scuola dell’Infanzia fa parte del sistema scolastico e formativo italiano, ma 
non entra nell’arco dell’obbligo scolastico; 
 

RICHIAMATA la comunicazione a firma del Sindaco indirizzata alla Dirigente Scolastica, 
Dott.ssa Segalla (ns. prot. n. 2108 del 13.02.2014), nella quale si anticipa la necessità da 
parte dell’Amministrazione Comunale di inserire un contributo per le famiglie, finalizzato 
alla copertura delle spese fisse per la  gestione dei locali della Scuola Materna Comunale; 
 

RICHIAMATA la risposta della Dirigente Scolastica, Dott.ssa Segalla (ns. prot. n. 2641 del 
24.02.2014), nella quale si conferma la massima disponibilità e collaborazione da parte 
dell’Istituto Comprensivo di Rossano Veneto nell’attuazione  degli indirizzi di competenza 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 dell’11.03.2014, con la quale 
sono stati determinati i contributi a carico delle famiglie per l’anno scolastico 2014/2015, 
con i seguenti importi: 
 Per i bambini residenti: 

• 50,00 EUR mensili – singolo alunno; 

• 40,00 EUR mensili – per ciascun alunno, in caso di due fratelli frequentanti; 

• 30,00 EUR mensili – per ciascun alunno, in caso di tre o più fratelli frequentanti; 
 Per i bambini NON residenti: 

• 70,00 EUR mensili – singolo alunno; 

• 60,00 EUR mensili – per ciascun alunno, in caso di due o più fratelli frequentanti; 
 



RICHIAMATA la comunicazione pervenuta dal Comitato Genitori dell’Istituto Comprensivo 
(ns. prot.4881 n. del 03.03.2014); 
 
VISTO che, a seguito della riunione tenutasi il 22.04.2014 con i genitori dei bambini iscritti 
per l’anno 2014/2015 alla Scuola dell’Infanzia Statale, è volontà dell’Amministrazione 
Comunale rettificare i contributi approvati con Deliberazione di G.C. n.  34 11.03.2014, con 
una sensibile riduzione degli importi e senza distinzione tra alunni residenti e non residenti; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del citato decreto; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1 – di rettificare, per i motivi in premessa indicati, i contributi di frequenza approvati con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 dell’11.03.2014; 

 
2 – di applicare per l’anno scolastico 2014/2015 i seguenti contributi di frequenza: 

• 40,00 EUR mensili – singolo alunno; 

• 30,00 EUR mensili – per ciascun alunno, in caso di due fratelli frequentanti; 

• 25,00 EUR mensili – per ciascun alunno, in caso di tre o più fratelli frequentanti; 
 senza distinzione tra alunni residenti e non residenti; 

 

3 – di dare atto che il pagamento dei contributi verrà effettuato in rate mensili, da ottobre a 
giugno, da versare presso la Tesoreria Comunale  con le modalità che verranno 
comunicate dall’Ufficio Gestione Entrate; 

 

4 – di provvedere ad una maggiorazione di 30,00 EUR qualora il pagamento sia effettuato 
con ingiustificato ritardo rispetto ai termini stabiliti e, nel caso di mancato pagamento, 
di dare corso alle operazioni di recupero coattivo dei crediti ai sensi del R.D.  
14/04/1910 n. 639. 

 
 

********************* 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
 

���� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                     IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

             F.to DOTT. ZANON GIUSEPPE 

 
����     VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 
comma 1° del D.Lgs. 267/2000.    

                                                         IL RESP.LE SERVIZIO CONTABILE 
    E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                                                                  F.to DOTT. ZANON GIUSEPPE  
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

N.  522  Reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 30/05/2014 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 30/05/2014    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


